

Protokół nr 01/2019
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytej w dniu 04.02.2019 roku
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie.

Protokół obejmuje skargę na Wójta Gminy Bestwina – p. Artura Beniowskiego złożoną przez państwa Aleksandrę Zielińską Mentel i Roberta Mentel.

W posiedzeniu Komisji wzięło udział 3 radnych. Nieobecnymi radnymi byli: Magdalena Wizner-Wilczek, Radosław Mróz.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Sekretarz Gminy Arkadiusz Maj, Prezes PK KOMBEST Waław Waliczek, pracownik Referatu Służb Technicznych Grzegorz Gajda.

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia
2. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Bestwina – p. Artura Beniowskiego złożonej przez państwo Aleksandrę Zielińską Mentel i Roberta Mentel
3. Zamknięcie posiedzenia

Zawiadomienie stanowi załącznik do nin. protokołu.

Ad.1

Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Łukoś przywitała członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność posiedzenia. W chwili rozpoczęcia posiedzenia na sali było 3 członków Komisji na 5 członków ustawowego składu Komisji.

Ad.2

Rozpatrzenie skargi złożonej przez państwo Aleksandrę Zielińską Mentel i Roberta Mentel.

Przedmiotem skargi jest nie udzielenie odpowiedzi na pytanie złożone w dniu 20.08.2018r. w PK KOMBEST, ponownienia zapytania wraz z wnioskiem o wyjaśnienie sprawy w dniu 10.09.2018r. na ręce Wójta Gminy Bestwina, dotyczącego podstawy prawnej odmowy podpisania umowy o dostawę wody z właścicielami nieruchomości, zmuszenia ich do wykonania nowego przyłącza wody i likwidacji dotychczas istniejącego. Przewodnicząca Komisji dodała, że celem komisji jest ustalenie stanu faktycznego, rzetelne udokumentowanie faktów i ich bezstronna ocena, zmierzająca do uwzględnienia lub oddalenia skargi.

W dyskusji głos zabrali:

Sekretarz Gminy odnośnie aspektu prawnego skargi.

Prezes PK KOMBEST oświadczył:

Państwo Mentel podpisali umowę na dostawę wody ze spółką KOMBEST w dniu 15.02.2006r. – wtedy nastąpił zakup nieruchomości od p. Czesława Zielińskiego.

Przyłącze w tamtym czasie było wykonane do budynku przy ul. Konopnickiej nr 10.

Początkowo faktury były wystawiane na państwa Mentel, a później pojawiali się najemcy, którzy się bardzo często zmieniali.

W dniu 04.05.2018r. w spółce pojawił się pan Mentel z nowym najemcą – Drewniak Przemysławem, aby przygotować umowę na dostawę wody, miał przyjść na następnym dzień ale się nie pojawił.

Wtedy jeszcze nie posiadałem informacji, że nieruchomość ta, jej właściciel oraz najemcy posiadają zadłużenie w wysokości 991,60 plus odsetki.

W dniu 10.08.2018r. pojawił się pan Mentel w celu podpisania umowy.

Spółka posiadała informację, że w budynku nr 10 pojawiła się awaria i właściciel pan Wrzeszcz nie zgadza się na naprawę awarii. W związku z powyższym spółka wysłała pismo do państwa Mentel informując, że właściciel budynku nr 10 nie zgadza się na wejście do budynku, celem naprawy awarii.

Podpowiedziałem mu, że najprostsze rozwiązanie to napisać wniosek o wydanie warunków przyłącza do budynku przy ul. Konopnickiej nr 12.

Pismo takie zostało złożone, a przyłącze wykonała firma pana Goduli Jarosława.

Przyłącze było prawidłowo wykonane, zgodnie z warunkami i pracownicy spółki go odebrali.

Pan Godula za wykonane usługi wystawił fakturę, którą pan Mentel nie chciał uregulować, po jakimś czasie uregulował.

W międzyczasie p. Mentel doniósł na pana Wrzeszcza do Prokuratury i na Komisariat Policji w Czechowicach-Dziedzicach. Ja również byłem wzywany na Komisariat Policji i przesłuchiwany.

W miesiącu listopadzie 2018r. pan Mentel wysłał zdjęcie licznika z żądaniem wystawienia faktury i tą fakturę otrzymał, posiadamy potwierdzenie o jej otrzymaniu. Taka sama sytuacja miała miejsce w miesiącu lutym 2019 roku.

Chciałem dodać, że pani Mentel wystąpiła o warunki do wykonania przyłącza i nie ma możliwości żeby ktoś miał ponosić ich koszt.

Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków – budowę przyłącza do sieci zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci.

Państwo Mentel do dnia dzisiejszego nie uregulowali zaległości.

Z poczynionych ustaleń wynikało, że Skarżący posiadali umowę na dostawę wody z dnia 15 lutego 2006r. z przyłączem na adres ul. Konopnickiej 10 (korzystając z przyłącza poprzez budynek przyległy). Mając na uwadze, że budynek ma charakter zabudowy bliźniaczej, w sytuacji konfliktowej właściwym trybem było wykonanie przyłącza do części zabudowanej pod nr - ul. Konopnickiej 12 (wprost do Skarżących).

Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków – budowę przyłącza do sieci zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci. W tym przypadku wniosek o wydanie warunków przyłącza złożyli skarżący i to na nich ciążył obowiązek zapłaty.

Co do zarzutów skarżących, wobec Wójta Gminy Bestwina, należy wskazać że gmina realizuje swoje zadania w zakresie dostawy wody poprzez Spółkę z o.o. Kombest. W

spółce tej Wójt pełni jednoosobowo funkcję Zgromadzenia Wspólników. Wszelkie czynności bieżące, związane z kierowaniem spółką, realizacją jej zadań, spoczywają jednak na jej organie zarządczym. Nie jest więc rolą Wójta, jako organu wykonawczego gminy analizowanie warunków przyłączy do budynków i nadzorowanie ich wykonawstwa, czy także podpisywanie umów o dostawę wody. W tym konkretnym przypadku, gdy Państwo Mentel skierowali pismo bezpośrednio do Wójta Gminy Bestwina w dniu 10 września 2018r., polecił On Prezesowi Spółki Kombest załatwienie sprawy zgodnie z kompetencjami pismem nr ST/1511.9.2018 z dnia 13 września 2018r., które to pismo skarżący otrzymali do wiadomości.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie sposób załatwienia skargi.
Kto jest za oddaleniem skargi państwa Aleksandry Zielińskiej Mentel i Roberta Mentel .

Wyniki głosowania:

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (3)

Małgorzata Łukoś, Grzegorz Owczarz, Ireneusz Stanclik

NIEOBECNI (2)

Radosław Mróz, Magdalena Wizner-Wilczek

Ad.3

Zakończenie

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 04.02.2019 roku.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Małgorzata Łukoś



Bestwina, 28 styczeń 2019r.

BR.0012.2.1.2019

**Rady/Radna
Gminy Bestwina**

**Zawiadomienie o posiedzeniu
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 4 lutego 2019 roku o godz. 15:00
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie**

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Rozpatrzenie skargi na Wójta złożonej przez Państwa Mentel.
3. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Małgorzata Łukos

